ДОГОВОР ПОДРЯДА № ___
г. Щёлково

___________________2014 г.

МП ЩР "Щёлковская Теплосеть" в лице Директора Васильева А.Н., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и

_______________________________________________________ в лице _________________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства выполнить собственными и привлеченными силами следующие работы: Ремонт асфальтового покрытия по адресам: Московская область, г.Щелково: 1ый Советский переулок рядом с домой №30/1 - 15м2 ( 2 бордюра); ул. Свирская, рядом с домом №6-16м2; ул.Свирская, д.№14-20м2, ул. Новая фабрика, КВД-20м2, ул.Пролетарский проспект, д.№4 корп.3 (ТЦ ЛАДЬЯ)-12м2; ул.Пролетарский проспект, д.№3-20м2 (5 бордюров); ул. Сиреневая, д.№9/1-20м2 (7 бордюров), ул.Полевая, д.№10- 20м2; ул. Краснознаменская, рядом с автостоянкой в районе старого рынка- 50м2, ул. Пушкина, д.№3-22м2; ул.Парковая д№4-16м2, ул.3убеева, д.№9-16м2; ул. Метал​локонструкций, от дома №5 до ТК1-12м2( 6 бордюров); 1ый Советский переулок, д.5-5а-16м2; ул. Пролетарский проспект, д.№7 - 20м2 (8 бордюров); ЦТП №13-30м2; Щелково-7: ул. Неделина, д.19-113м2 (9бордюров); ул. Неделина, д.16-40м2; ул.Неделина, д.13-9м2, ул. Неделина, д.15-18м2( 8 бордюров). ИТОГО - 500м2, бордюр - 45м. (Согласно локальному сметному расчету, приложение №1 к договору, согласно списку адресов, приложение №2 к договору).

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные Подрядчиком работы в согласованные сроки.

2. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1. Подрядчик приступает к выполнению работ ____ «____________» 2014г.
Работы по договору должны быть выполнены и сданы Заказчику до ____ « ____________» 2014 года, с правом досрочного выполнения работ.

2.2. Срок действия договора с _____ «____________» 2014 года до полного выполнения обязательств сторонами.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость поручаемых Подрядчику работ в соответствии с п. 1.1. договора составляет_________________________________________________________________________ (_____________________________________________________________________) рубля ______ копеек, в том числе НДС 18% - ______________________________ рублей _______ копеек и определяется фактически выполненными объёмами работ, в соответствии с актами выполненных работ КС-2, КС-3, которые является неотъемлемой частью договора.

3.2.  Заказчик не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания договора осуществляет авансовый платеж в размере 20% от сметной стоимости договора, что составляет ____________________________________ руб., в т.ч. НДС 18% _________________ рублей.

3.3.Оплата за выполненные работы производится в течение 30 дней после подписания актов выполненных работ КС-2, КС-3, предоставления счета-фактуры в полном объёме.

3.4. Расчет
по договору производится после принятия работ Заказчиком и подписания акта выполненных работ. Заказчик в течение 5-ти рабочих дней, после его извещения Подрядчиком об окончании работ, обязан принять работы, подписав акт выполнения работ или отказаться от приемки работ, составив мотивированный отказ.

3.5. Дополнительные работы оплачиваются Заказчиком в соответствии с Дополнительным соглашением.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Подрядчик выполняет собственными и привлеченными силами все работы в объеме и сроки, предусмотренные настоящим договором, в соответствии с выданной в производство работ сметной документацией, с соблюдением строительных норм и правил.
4.2. Подрядчик обеспечивает качество работ с гарантией, что применяемые при капитальном ремонте материалы, оборудование, комплектующие изделия будут соответствовать государственным стандартам, техническим условиям и иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие нормативные документы, удостоверяющие качество. Устраняет за свой счет допущенные дефекты и скрытые недоделки, обнаруженные в процессе выполнения работ и в период гарантии, если они образовались по вине Подрядчика. Гарантийный срок составляет 12 месяцев со дня подписания акта приёмки и передачи объектов Заказчику.
4.3. Подрядчик обеспечивает выполнение на строительной площадке необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды и пожарной безопасности, несет ответственность за соблюдение природоохранного и земельного законодательства.
4.4. Подрядчик по окончании работ передает Заказчику исполнительную документацию, а также обеспечивает уборку строительного мусора в предусмотренные договором сроки.
4.5. При нарушении Правил производства земляных работ Подрядчик самостоятельно оплачивает административные штрафы, наложенные контролирующими органами.

4.6. Заказчик передает Подрядчику в трехдневный срок со дня подписания договора объект, пригодный для производства работ, а также осуществляет необходимый технический контроль и надзор за выполнением работ, не вмешиваясь в хозяйственную деятельность Подрядчика.
5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
5.1. При завершении работ Заказчик и Подрядчик оформляют двусторонние акты о приемке-сдаче работ; формы КС-2; КС-3; счета-фактуры, что являются основанием для расчетов по договору. Заказчик в течение 5-ти дней с момента получения акта о приемке работ обязан направить Подрядчику подписанный акт о приемке работ или мотивированный отказ от приемки работ.
5.2. В случае приобретения строительных материалов Заказчиком и передачи их Подрядчику для производства работ без права собственности на них, Подрядчик вычитает полученные от Заказчика материалы в актах приемки-сдачи работ по нормативной стоимости.
5.3. При возникновении видов работ, не учтенных утвержденной сметной документацией, стороны оформляют дополнительное соглашение и дополнительную смету. Подрядчик составляет дополнительную смету, утвержденную обеими сторонами, и после выполнения этих работ Заказчик оплачивает их в соответствии с договором.
5.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ, сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Все изменения и дополнения к договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями.
6.2. Если во время производства работ возникнут обстоятельства непреодолимой силы, то сроки сдачи работ переносятся на период, в течение которого действовали эти обстоятельства.
6.3. При возникновении споров и разногласий по выполнению договора стороны принимают меры к их регулированию путем взаимных переговоров. В случае, если стороны не пришли к согласию, спорные вопросы разрешаются в порядке, установленном Законодательством РФ, Арбитражным судом Московской области.
6.4. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате работ на объекте по вине Подрядчика, компенсируется Подрядчиком, а по вине Заказчика - соответственно Заказчиком.
6.5. Договор действует с момента подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
6.6. Договор составлен на трех страницах в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик:
МП ЩР "Щёлковская Теплосеть", 141108, Московская обл., г.Щёлково, платформа Воронок

Тел./факс 8(496) 56-6-41-84, 8(496) 56-6-99-91,

ИНН 5050026684, КПП 505001001, ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ»  Г.МОСКВА

р/с 40602810340480100099, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225

Подрядчик:
Заказчик:
Директор ___________________________________ Васильев А.Н.
Подрядчик:
_______________________________